MEM-SDCEE-2025-0149-ME del 26 de marzo de 2025, el MEM dio respuesta, para continuar con el
proceso precontractual y demás gestiones. 
 
El Pliego fue preparado de acuerdo al modelo acordado con el MEM, sobre la base de la normativa y
políticas del BID, cuyo presupuesto referencial es de $30.316,50 (Treinta mil trescientos dieciséis con
50/100) dólares de los Estados Unidos de América sin incluir el IVA, que lo certifica la Jefe del
Departamento Financiero mediante Certificación Presupuestaria Nro. 2025-00379 de fecha 1 de mayo de 
2025. 
 
Este Memorando reemplaza al Nro. PE-2025-1053-M por reprogramación de la publicación del proceso y